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دولت به تعهدات معیشتی خود در قبال مردم 
پایبند نیست. افزایش حداقل حقوق مزدبگیران در 
سال جاری در بهترین حالت، ۴ تا ۵ میلیون تومان به 
درآمد ماهانه خانوارها افزوده آن هم در شرایطی که 
هزینه های حداقلی زندگی منهای مسکن، لااقل 
۱۰ میلیون تومان افزایش داشته است. این همه 
در شرایطی ست که صندوق های بازنشستگی در 
آستانه ورشکستگی هستند و تاخیر در پرداخت 
حقوق بازنشستگان به یک امر متداول تبدیل شده 
و در نتیجه همه این مصائب، »فقر غذایی« در حال 

گسترش است.
براساس آخرین محاســبات مستقل، قیمت 
سبد بسیار حداقلی خوراکی ها و آشامیدنی های 
خانوارهای کارگری تا پایان بهمن ماه سال گذشته 
برای یک خانواده متوسط ۳.۳ نفره به ۱۳ میلیون 
و ۹۰۰هزار تومان رسیده بود. اگر یک نگاه بسیار 
حداقلی را مبنا قرار دهیم در این سه ماه لااقل ۴ تا ۵ 
میلیون تومان به نرخ سبد خوراکی ها افزوده شده و 
آن را به مرز ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان رسانده، یعنی 
در حالی که یک کارگر یا بازنشســته حداقل بگیر 
حدود ۱۵ میلیون تومان درآمد ماهانه دارد، در هر 
ماه باید ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان فقط برای تامین 
هزینه های خوراکی های خانــواده بپردازد و برای 
متوســط بگیری که بین ۱۸ تا ۲۰ میلیون درآمد 
دارد، حقوق ماهانه تنها برای خرید ســاده ترین 

نیازهای خوراکی خانواده کفایت می کند.
در چنیــن شرایطی ســت که دولت شــریان 
اعتبــاری کالابــرگ الکترونیک را کــه حداکثر 
یک میلیون و ۵۰۰هزار تــا ۲ میلیون تومان برای 
خانواده ها آورده دارد، قطع کرده؛ چون اعتبارات 

این کار به اتمام رسیده است.

منتفی شدن کالابرگ تا اطلاع ثانوی
دولت پیش از ایــن، دو مرحله اعتبار کالابرگ 
به خانواده  های مشــمول )هفت دهک درآمدی( 
پرداخت کرده اما به رغم قول صریح رئیس جمهور و 
مقامات دولت که کالابرگ تداوم دارد و قرار نیست 
متوقف شود، در آستانه مرحله سوم پرداخت، این 
طرح به بن بســت خورده و تا اطلاع ثانوی منتفی 

شده است.
بر مبنای وعده های قبلی، قرار بود مرحله سوم 

کالابرگ الکترونیک ۲۱ اردیبهشــت شارژ شود. 
در روزهای ابتدای اردیبهشت، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اعلام کرد که شــارژ اعتبار جدید 
کالابرگ از روز یکشــنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ 
آغاز خواهد شد اما چند روز بعد از این زمان مقرر، 
در ۲۹ اردیبهشــت »مرجان دبیری« سخنگوی 

طرح کالابرگ الکترونیکــی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: فعلًا هیچ واریز اعتباری برای 
اجرای مرحله ســوم کالا برگ الکترونیکی انجام 
نشده اســت. وی تاکید کرد: اگر خبری از اجرای 
کالابرگ الکترونیکی باشد، از طریق رسانه ملی و 
روابط عمومی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و 

خبرگزاری های رسمی به مردم اعلام می کنیم.

طرح پرسروصدا به گل نشست
اینها یعنی مردم برای دریافت ۳۵۰ یا ۵۰۰ هزار 
تومان اعتبار ســرانه کالابرگ که به شدت ناچیز 
اســت، باید فعلًا منتظر خبر دولت بمانند و دولت 
بدون پیش بینی اعتبار مورد نیــاز و در حالی که 
بودجه های اضافی و مازاد بسیاری در این مملکت 

صرف مفت خــواران بودجه ای می شــود، اعلان 
طرحی به نام »کالابــرگ الکترونیک« را در بوق و 
کرنا کرد و بعد از تبلیغات بســیار بعد از دو مرحله 

آن را متوقف کرد!
فرض کنیم یــک خانواده متوســط ۳ نفره در 

دهک های فرودســت درآمدی قرار دارد و نفری 
۵۰۰هزار تومان کالابــرگ در هر مرحله نصیبش 
شــده. دو مرحله اعتبار  کالابرگی که از اسفند به 
حســاب چنین خانواده ای واریز شده، در مجموع 
فقط ۳ میلیون تومان اعتبار برای خرید کالاهای 
خوراکی این خانواده در عرض دو ماه فراهم آورده، 
در حالی که این خانواده در هر ماه حداقل ۱۵ تا ۱۸ 
میلیون تومان برای خریــد خوراکی های خانواده 
لازم دارد. در واقع، یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان 
اعتبار ماهانه خرید کالابرگــی، در بهترین حالت 
یک دهم هزینه هــای خوراکی خانــوار را تامین 
می کند ولی حالا همیــن یک دهم هزینه ها هم از 

خانواده های فرودست ایرانی دریغ شده است!

عوام فریبی در آستانه نوروز
تاثیرگذاری کالابرگ در معیشــت خانواده ها 
البته بسیار ناچیز است و با بی تصمیمی دولت، این 
تاثیر ناچیز ناگهان به صفر رسیده است. »علیرضا 
خرمی« فعــال کارگری در ایــن رابطه می گوید: 
کالابرگ و یارانه قاعدتاً متعلق به طبقات ضعیف 
جامعه است اما متاسفانه می بینیم در ایران طبقات 
متوسط هم روی کالابرگ حساب می کنند و این 
یعنی آن چنان معیشــت مردم تخریب شده و در 
تنگنا قرار گرفته که طبقات متوسط جامعه هم باید 

دنبال کالابرگ و زمان واریز آن باشد.
وی با بیان اینکه تخریب معیشت مردم آنها را 
به شــدت محتاج کرده، گفت: در کوچه و خیابان 
می شنویم که مردم منتظرند و از یکدیگر می پرسند 
کالابرگ کی شارژ می شــود اما متاسفانه یک باره 

همین کالابرگ ناچیز هم قطع می شود.
به گفته خرمی، دولت در زمینه سیاست های 
حمایتی کاملًا پوپولیســتی عمل می کند: »شب 
عید که می شود یا احیاناً اگر اتفاقی سیاسی مثل 
انتخابات در راه اســت، از حربه معیشــت و یارانه 
استفاده می کنند؛ مثلًا کالابرگ را شارژ می کنند، 
به بازنشســته ها پول می دهند یا سبد کالا عرضه 
می کنند اما بعد از گذر از آن بزنگاه حساس، ناگهان 
بحث بودجه و تامین اعتبار و لزوم تصویب در هیات 
دولت پیش می آید! ناگهان کاسه چه کنم چه کنم 
دست می گیرند و مثلًا شــرمنده مردم می شوند! 
مرحله سوم کالابرگ هم مشــمول همین رفتار 
شد. آیا واقعاً نمی دانند مردم روی همین کالابرگ 

حساب کرده اند«؟!

150 کارگر »پویا نخ ایلام« 
نگران آینده شغلی هستند

یک کارگر ایلامی از تعطیلی موقت کارخانه پویا نخ و بلاتکلیفی 
حدود ۱۵۰ کارگر شــاغل در این واحد تولیدی خبر داد. وی با 
بیان اینکه این واحد تولیدکننده انواع نخ واقع در شهرک صنعتی 
ششدار که از سوی یک کارفرمای بخش خصوصی اداره می شود، 
از نخستین روزهای فروردین ماه ســال جاری به دلایل مشکل 
تامین نشدن مواد اولیه، فعالیت خود را متوقف کرده، به ایلنا گفت: 
به دنبال این اتفاق، حدود ۱۵۰ کارگر قراردادی بلاتکلیف شدند. 
بر پایه اطلاعات این کارگر، تعطیلی کارخانه پویا نخ موقتی است 
و در حال حاضر کارگران این کارخانه با دو ماه حقوق معوقه کاری 
برای انجام دادن ندارند. به گفته وی، پیش از این نیز کارخانه پویا 
نخ چندین مرتبه تا مرز تعطیلی پیش رفته اما با تامین مواد اولیه، 
مجددا فعالیت تولیدی خودرا از سر گرفته است. بنا بر گفته یکی 
دیگر از کارگران، توقف ادواری و گاه و بیگاه تولید در این کارخانه، 
باعث شده بســیاری از کارگرانی که دارای قراردادهای موقت 
هستند و سال هاست در این کارخانه صنعتی کار می کنند، امنیت 
شغلی خود را در معرض خطر ببینند. او گفت: امیدوار هستیم با 
حمایت مسئولان، مشکلات این قطب تولیدکننده انواع نخ برطرف 
شده و ســطح تولید افزایش پیدا کند و در نتیجه آن، مشکلات 

کارگران نیز مرتفع شود.
    

همه پاداش بهره وری گرفتند 
جز کارکنان ارکان ثالث نفت

کارگران ارکان ثالث نفت در نامه ای به معاون وزیر نفت در امور 
توسعه، مدیریت و منابع انسانی، از عدم پرداخت پاداش بهره وری 
و تبعیض در پرداخت ها انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، در این نامه 
آمده است: پرداخت پاداش بهره وری یکی از مهم ترین ابزارهای 
انگیزشی و تشویقی وزارت نفت بوده است. به رغم دستور مقامات 
وزارتخانه نسبت به واریز همزمان پاداش بهره وری کارکنان ارکان 
ثالث با کارکنان رسمی که در جلسه مناطق نفت خیز جنوب اعلام 
شد، متاسفانه در تمام ۴ شرکت  تابعه وزارت طبق روال گذشته 
برای کارکنان رسمی و قرارداد موقت در فیش حقوقی اردیبهشت 
ماه بارگذاری و ویرایش انجام شــده اما متاسفانه برای کارکنان 
ارکان ثالث باز هم با تاخیر و قرار است اوایل تیرماه واریز شود. در این 
نامه تاکید شده »در حالی که نیروهای رسمی و قرارداد مستقیم 
در سریعترین زمان ممکن از مزایای پاداش بهره وری بهره مند 
می شوند، نیروهای پیمانکاری با وجود انجام همان وظایف و در 
برخی موارد مسئولیت های سنگین تر، از پرداخت به موقع این 
حق محروم هستند« و این شرایط انگیزه را از نیروهای پیمانکاری 

نفت سلب کرده است.
    

رغبتی برای کارگری در نانوایی ها 
نمانده است

نانوایان طی روزهای اخیر اعتراضات گسترده ای در شهرهای 
قم، اصفهان، اهواز، بیرجند، کرمانشاه، شاهین شهر و مشهد برگزار 
کرده اند که این اعتراض به مشکلاتی چون  عدم پرداخت یارانه، 
افزایش هزینه های تولید، کاهش درآمدها، گرانی مواد اولیه و در 
کل سیاست های حمایتی ضعیف دولت بازمی گردد. قطع برق و 
زیان مالی ناشی از این نوسانات برقی نیز به این اوضاع نابسامان 

دامن زده و وضعیت آنها را بدتر کرده است.
»احمد سلیمانی« رئیس انجمن صنفی کارگران خباز سبزوار 
در گفت وگو با ایلنا یکی از مهم تریــن دلایل این اعتراض را عدم 
پرداخت یارانه دولت عنوان کرد و گفت: دولت از سوم اردیبهشت 
ماه یارانه نانوایان را واریز نکرده است. سال گذشته دولت این یارانه 
را ۴۰درصد تعیین کرد تا هم نان افزایش قیمت زیادی نداشته 
باشد و هم نانوایان بیش از این ضرر نکنند. وی ادامه داد: افزایش 
مزد کارگر، قیمت حامل های انرژی، قیمت آرد و در کل افزایش 
هزینه های تولید، دلیل تعیین یارانه ۴۰درصدی است که البته 
این یارانه برای همه به یک میزان واریز نمی شود و مبلغ آن از ۱۵ تا 
۴۰درصد برای هر نانوایی متغیر است. این یارانه یک ماه است که 
واریز نشده و نگرانیم که دولت نتواند آن را پرداخت کند که با تداوم 
این رویه، مشکلات بسیاری برای نانوایان و کارگران خبازی ها در 

استان های مختلف به وجود می آید.
رئیس انجمن صنفی نانوایان سبزوار گفت: خیلی از نانوایی ها 
بخشی از پول اجاره مغازه و حقوق و بیمه کارگران را با این یارانه 
دولتی پرداخــت می کنند. هزینه بیمه کارگــران افزایش پیدا 
کرده و در صورت تأخیر در پرداخت این یارانه، مشکلات فراوانی 
برای مجموعه مدیریــت و کارگران نانوایی بــه وجود می آید. 
ســلیمانی ادامه داد: اگر دولت نمی خواهد یارانه پرداخت کند، 
باید قیمت ها آزادسازی شــود. در صورت تداوم  عدم پرداخت 
یارانه، هم مدیریت و هم کارگران نانوایی ها آسیب می بینند. با 
این وضعیت و با توجه به همه هزینه ها چیــزی حدود ۱۰ تا ۱۵ 
میلیون تومان در نهایت برای صاحب نانوایی می ماند. اگر ملک 
هم اجاره ای باشــد، این مبلغ از این هم کمتر می شــود، یعنی 
ممکن است در نهایت کمتر از ۱۰ میلیون در ماه به کارفرمایان 
برســد. وی در رابطه با وضعیت کارگران نیز گفت: کارگران نانوا 
در این هوا حدود ۱۰ ســاعت پای تنور می ایستند و حقوقشان 
روزانه به ســختی به روزی ۵۰۰هزار تومان می رسد. کارگران 
حرفه ای، دیگر تمایلی به کار نانوایی ندارند. دستمزد بسیار پایین 
 است و خیلی از کارگران حرفه ای یا از این شغل بیرون آمده اند یا 

به تهران رفته اند.
    

یک نماینده مجلس:
تعیین تکلیف نیروهای شرکتی و 

قراردادی، مطالبه ای همگانی است
یکی از نمایندگان مجلس خواستار تعیین تکلیف وضعیت 
استخدامی نیروهای شرکتی و قراردادی شد. به گزارش ایسنا، 
روح الله متفکر آزاد در جلسه دیروز مجلس در تذکری خواستار 
تعیین تکلیف نیروهای شــرکتی و قراردادی شد و تاکید کرد: 
این موضوع مطالبه ای همگانی است. وی همچنین اظهار کرد: 
کشاورزان مجبورند برای اضافه برداشت از چاه های کشاورزی و 
آبی که برای آبیاری استفاده می کنند، پول اضافه پرداخت کنند. یا 
آب نیست یا هست؟ اگر هست چرا به کشاورزان تعلق نمی گیرد 

و اگر نیست، چگونه است که با پول به کشاورزان تعلق می گیرد؟
    

مرگ کارگر ساختمانی جوان 
بر اثر سقوط از ارتفاع

یک کارگر ساختمانی حین کار در یک پروژه ساختمانی واقع 
در شیراز بر اثر سقوط از ارتفاع طبقه چهارم جان باخت. به گزارش 
ایلنا، هویت کارگر فوت شده »عبدالسلام فولادی« ۲۲ساله اهل 
شهرستان ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان است که برای 
کار به شهر شیراز در اســتان فارس مهاجرت کرده بود. مرحوم 
فولادی در یک ساختمان چندطبقه مشغول کار بوده که ناگهان 
به دلیل نداشتن امکانات ایمنی تعادلش را از دست داده و از طبقه 

چهارم به پایین سقوط کرده است.

دولتمردان رفتار پوپولیستی در قبال معیشت مردم را کنار بگذارنداخبار کارگری

توقف ناگهانی طرح پرتبلیغات کالابرگ

یک کارگر یا بازنشسته حداقل بگیر 
حدود ۱۵ میلیون تومان درآمد ماهانه 

دارد ولی هر ماه باید ۱۸ تا ۲۰ میلیون 
تومان فقط برای تامین هزینه های 

خوراکی های خانواده بپردازد

شب عید یا زمانی مثل انتخابات، از حربه 
معیشت و یارانه استفاده می کنند؛ 

کالابرگ شارژ می کنند، به بازنشسته ها 
پول می دهند یا سبد کالا عرضه 

می کنند اما بعد ناگهان بحث بودجه و 
تامین اعتبار و کمبودها پیش می آید

نسرین هزاره مقدم

نماینده کارگران در شورای عالی کار نسبت به حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز هشدار 
داد و گفت: با توجه به افزایش هزینه های زندگی و کاهش یا حذف ارز تخصیصی کالاهای 
اساسی، سفره کارگران کوچک تر شده و بسیاری از کالاهای اساسی از سبد غذایی آنها 

حذف شده  است.
محمدرضا تاجیک در گفت وگو با تسنیم با اشاره به مشکلات معیشتی کارگران گفت: 
متأسفانه تاثیر افزایش ۴۵درصدی دستمزد ماندگار نشد. افزایش قیمت دارو، مرغ، برنج 

و... باعث شده کارگران هر روز با مشکلات بیشتری در تأمین معاش روبه رو باشند.
وی با اشاره به تصمیم اخیر سازمان برنامه و بودجه برای حذف ارز ترجیحی گوشت 

قرمز و خارج شدن این محصول از دســته کالاهای یارانه ای گفت: به زودی این تصمیم 
بر امنیت غذایی کارگران اثرگذار خواهد بود. با یک محاســبه سرانگشتی می توان دید 
که کارگر ۸ ساعت در روز باید زحمت بکشــد و عرق بریزد تا با تمام دستمزد روزانه اش 
۳۰۰ گرم گوشت قرمز بخرد. برای مزدبگیرانی که بیشــتر از حداقل درآمد دارند و مثلًا 
 دستمزد روزانه شــان دو برابر اســت، کل حقوق یک روز، نیم کیلو گوشت قرمز یا کمی 

بیشتر می شود.
تاجیک با تأکید بر اینکه کارگران نباید قربانی تصمیم های دولتمردان باشند، افزود: 
دولت با این استدلال که دلار نداریم، ارز ترجیحی گوشت و خوراک دام را قطع می کند 
ولی این اقدام باعث کوچک شدن سفره کارگر و حذف مواد غذایی مهم از سفره کارگران 
می شود. نماینده کارگران در شورای عالی کار بیان کرد: بعد از قطع ارز ترجیحی دارو و 
تجهیزات پزشکی, بسیاری از خدمات در این زمینه برای کارگران بسیار گران و تهیه آن 
دشوار شد. دولت باید فکری به حال گوشت قرمز کند. مصرف برخی از مواد غذایی برای 
سلامت کارگران حائز اهمیت است. در هفته های اخیر حتی گوشت های تنظیم بازاری در 
بازار مشاهده نمی شود که این امر باعث شده قیمت هر کیلوگرم گوشت شقه در تهران به 

7۰۰ تا ۸۰۰هزار تومان برسد.
وی گفت: با توجه به گرانی ها و افزایش هزینه های زندگی، سفره کارگران کوچک تر 

شده و بسیاری از کالاهای اساسی از سبد غذایی آنها حذف شده اند. این امر به دلیل افزایش 
قیمت ارز، کاهش یا حذف ارز تخصیصی به کالاهای اساسی و عدم توانایی کارگران برای 

تأمین نیازهای روزمره است.
تاجیک گفت: بدون شک دولت می داند که کارگران با دستمزد فعلی قادر به تهیه مواد 
غذایی نیستند چراکه حقوق کارگر یک بار در سال افزایش پیدا می کند اما صدبرابر باید 
تاوان گرانی های یک باره را بدهد. اگر توان مهار تــورم و گرانی ها در زمان حاضر موجود 
نیست، حداقل چند قلم از کالاهای اساســی مصرفی به صورت یارانه ای و سهمیه ای در 

اختیار مردم قرار گیرد.
وی درباره اجرای طرح کالابرگ هم خاطرنشان کرد: بسیاری از کارگران مشمول این 
طرح نشدند. به طور مثال یک کارگر منشی مطب بوده و کارفرمای او برای فرار از مالیات، 
انتقال کارت را با کارت کارگر انجام داده و این موضوع به معنی این تلقی شده که کارگر وضع 
مالی خوبی دارد و از دهک بندی مشمول طرح کالابرگ خارج شده در حالی که واقعیت 
ماجرا چیز دیگری اســت. کارگر از ترس بیکاری در مقابل اقدام کارفرما سکوت کرده و 
اکنون مشمول دریافت یارانه و طرح های حمایتی نمی شود. این موارد باید با بازرسی های 
کار اصلاح شود. تعداد زیادی از کارگران قربانی مشکلات معیشتی هستند و توان تأمین 

زندگی را ندارند.

نماینده جامعه کارگری هشدار داد:

کاهش امنیت غذایی کارگران با حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز

گفت وگو

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هشدار درباره رشد مشاغل غیررسمی و کمبود 
نیروی کار ماهر گفت: سال گذشته ۵۰۰هزار نفر بیمه جدید داشتیم که بیشتر زنان تهرانی 

بودند و نشان دهنده گسترش مشاغل غیررسمی است.
به گزارش ایرنا، غلامحسین محمدی در نشست شورای مهارت استان کرمان اعلام 
کرد: گرایش به مشاغل غیررسمی افزایش یافته و از طرفی با کمبود نیروی کار ماهر مواجه 

هستیم.
او ادامه داد: سال گذشته حدود ۵۰۰هزار نفر بیمه جدید داشتیم که سهم زنان بیشتر 

از مردان و تمرکز زیاد در تهران بوده و نشان می دهد مشاغل غیررسمی زیاد شده است.
او تصریح کرد: مردم تن به حقوق های رسمی و بیمه ای و شرکت های رسمی نمی دهند 
و سراغ مشاغل غیررسمی می روند که بخش عمده آن غیرفنی و غیرصنعتی و در شهرهایی 

مثل تهران است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ســرکوب حقوق و دستمزد در صنایع 
کوچکتر موجب شده افراد کمتر به این سمت بروند و به مشاغل غیررسمی گرایش پیدا 
کنند و صنعت ما در آینده نه چندان دور دچار مشکلات عدیده در حوزه نیروی کار خواهد 

شد بنابراین باید در مورد حقوق و دستمزد ورود کنیم و ضروری است حقوق و دستمزد 
در صنعت متفاوت دیده شود.

او با بیان اینکه کمبود نیروی کار ماهر توسط واحدها به عنوان یک مشکل گزارش شده، 
یادآور شد: این مشکل در دنیا هم وجود دارد اما به دلیل اینکه محرک هایی همچون عوامل 
اقتصادی و اجتماعی، نبود همبستگی بین بازار کار و صنعت  و آموزش، تغییرات سریع بازار 
کار و ضعف نظام آموزشی در ایران وجود دارد موجب شده کمبود نیروی کار ماهر با شدت 

بیشتری خود را نشان دهد.
محمدی اضافه کرد: بازار کار فعالی داریم که مبتنی بر بهره وری است و اگر قرار است 
۸درصد رشد اقتصادی داشته باشیم ۳۰درصد آن حاصل از بهره وری است و مهمترین 
مولفه بهره وری نیروی کار است. او تصریح کرد: نظام آموزشی ایران در تربیت نیروی کار 
ماهر ناکارآمد عمل کرده و کشــور از نظر میزان آموزش در سازمان ها نیز در میان ۱۴۱ 
کشور جزو هشت کشور آخر جهان قرار دارد. رتبه شاخص میانگین تحصیل فرزندان ما 
۶۱ و رتبه شاخص مجموع مهارت ۱۳۶ است. این یعنی زیاد درس می خوانیم اما نتیجه 

هم ندارد و متناسب با بازار کار نیست.

محمدی گفت: رتبه آموزش های ما در ســازمان ها ۱۳۴ و رتبه در شاخص کیفیت 
آموزش در سازمان ها هم ۱۱۵ است که ناترازی بزرگ در بازار کار ایجاد کرده. یک میلیون و 
۴۰۰هزار نفر به بازار کار عرضه می شوند و با وجود اینکه یک میلیون فرصت شغلی روبه روی 
آنها است هر دو بخش شاکی هستند. کارفرما می گوید نیروی کار ندارد و جوانان می گویند 
بیکار هستیم چون نرخ کارایی و ســازگاری آموزش ها به شدت پایین است و همترازی 

آموزش ها با نیاز بازار کار نمی خواند.

سرکوب دستمزد باید پایان یابد

معاون وزیر کار: سونامی مشاغل غیررسمی در راه است

گزارش

جمعی از بازنشستگان علوم پزشکی کردستان از عدم واریز 
پاداش پایان خدمت خود خبر دادند و گفتند: اسفند ماه سال 
۱۴۰۲ بازنشست شدیم اما هنوز پاداش پایان خدمت خود را 

دریافت نکرده ایم.
به گزارش ایلنا، این بازنشســتگان از پیگیری های خود 
برای دریافت پــاداش پایان خدمت خبر دادنــد و گفتند: از 

بخش بهداشت و درمان سازمان برنامه و بودجه جویای حق 
خود شدیم و آنها اعلام کردند که بودجه لازم برای پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشســتگان اسفند ۱۴۰۲ تخصیص 

داده شده است.
آنها می گویند: گویا وزارت بهداشــت این بودجه را خرج 
بخش دیگری کرده و معلوم نیست ما نتیجه سال ها کار خود را 
از کجا باید پیگیری کنیم؟ وزارت بهداشت به ما می گوید این 
تصمیم مدیریتی بوده و ما دخالتی آن نداریم یعنی خرج کردن 

حقوق سال ها کار ما تصمیم مدیریتی بوده است.
این بازنشستگان می گویند: مشکل عدم پرداخت پاداش 
پایان خدمت، صرفا مربوط به بازنشستگان کردستان نیست 
و بازنشستگان علوم پزشکی در اســتان های دیگر نیز با این 
مشکل مواجه هســتند. آنها می گویند: در حالی که هر روز از 
ارزش این پاداش کار ۳۰ساله کم می شود، همه ارگان ها ما را به 
حال خود گذاشته اند و در جواب پیگیری های ما تنها یک چیز 

می گویند: »به ما ربطی ندارد، بروید اعتراض کنید«.

نماینده زنجان در مجلس می گوید که طبق قانون قرار بود 
حقوق ها به میزان نرخ تورم افزایش پیدا کند ولی انجام نشد.

به گزارش ایسنا، نبی الله محمدی در جلسه دیروز مجلس 
گفت: امیدوارم در سال ســرمایه گذاری در تولید مجلس و 
دولت تمهیداتی فراهم کنند تا ســرمایه گذاری ها به سمت 
حوزه انرژی سوق پیدا کند تا منجر به رفع ناترازی و پایداری 

تولید شود. پایداری تولید یقیناً و پایداری اشتغال برای مردم 
با پایداری درآمد برای کارفرمایــان دولت و به ویژه کارگران 

همراه خواهد بود.
وی ادامــه داد: حقوق ها یــک بار در ســال افزایش پیدا 
می کند و قیمت ها چند بار در ســال. درآمد قابل ملاحظه ای 
از مردم ایران کفاف هزینه زندگــی را نمی دهد و بزرگترین 
ناترازی، کســری مخارج مردم در مقابل درآمد آنهاســت 
در حالی که عده ای از کاســبان تحریم، ثروت هایی نجومی 
 کســب می کنند. در دیدارهای مردمی، مــردم از گرانی ها 

گله مند هستند. 
کافی است مسئولان در کوچه و بازار به استعلام قیمت و 
برنج و گوشت و اقلام ضروری بپردازند و بدانند که آیا حقوق 
کارگران، کارمندان، پرســتاران، معلمان، اساتید دانشگاه، 
بازنشستگان و سایر اقشــار برای عمران معاش کافی است؟ 
چرا در کشوری که روی نفت و گاز و معادن قرار دارد وضعیت 

اقتصادی باید این گونه باشد؟

اعتراض بازنشستگان علوم پزشکی به عدم پرداخت پاداش پایان خدمت

می گویند بروید اعتراض کنید
نماینده زنجان در مجلس:

وعده افزایش حقوق ها به میزان نرخ تورم عملی نشد


